



Monatsaktion Spanien · November 2018

Jeden Monat stellen wir Ihnen fünf ausgesuchte Tropfen aus unserem Weinkeller vor. Unter den jeweils fünf Weinen befindet sich ein Wein des Monats mit einem besonderen Special für Dinner & more-Card-Inhaber. Bei einem Kauf von 5 Flaschen des Wein des Monats erhalten Sie die 6. Flasche kostenlos dazu.



Lagerfähig bis: 2021
Aromen: Himbeere und Erdbeere, blumige Nuancen
Passt zu: Tapas, Pizza, Burger
Tipp: Frisch trinken!

Unser Wein des Monats mit der 5+1 Aktion

2017 Borsao Clasico

Bodegas Borsao, Campo de Borja D.O.

Rebsorten: 100% Garnacha

13 Vol% Alkohol, 2,5 g Restzucker, 5 g Säure

Artikel-Nr. 76170 · 0,75 l · 5,50 € (7,33€/l)

Bevor man irgendeinen x-beliebigen Rotwein zu 5,- € trinken mag, sollte man den Borsao Clasico wählen. Einfach gut gemacht, trotz oder wegen der Größe der Bodega? In Campo de Borja wachsen die Garnacha-Reben in kontinentalem Klima. Es gibt wenig Niederschlag und man verfügt über alte Weinberge auf Grauschieferböden. Die typische Garnachafucht dieses Weins resultiert aus niedrigen Erträgen von alten Reben, aus der Buscherziehung und Ausbau im Stahltank.

Bayer Gastronomie GmbH
Weinkeller

Kaiser-Wilhelm-Allee 3 • 51373 Leverkusen
Tel. 0214 – 8311 306 • eMail weinkeller@bayer.com

2017 Basa

Telmo Rodriguez, Rueda D.O.

Rebsorten: 90% Verdejo, 10% Viura

13 Vol% Alkohol, 2,7 g Restzucker, 5,2 g Säure

Artikel-Nr. 76052 · 0,75 l · 6,95 € (9,27€/l)

Basa ist der Topseller weiss bei uns. Kein anderer Wein kann ihm an Beliebtheit das Wasser reichen. Geschmack, Verfügbarkeit und Preiswürdigkeit zeichnen ihn aus. Winzer Telmo Rodriguez hat ein gutes Händchen.



Lagerfähig bis: 2022

Aromen: Aprikose, Pfirsich, Stachelbeere, Gras

Passt zu: Aperitif, Sofa, Scampi

Tipp: Kunden lieben ihn!

2017 Garnatxa Negra

Herència Altés, Terra Alta D.O.

Rebsorten: 100% Garnacha

14 Vol% Alkohol, 0,5 g Restzucker, 4,5 g Säure

Artikel-Nr. 76227 · 0,75 l · 8,50 € (11,33€/l)

Wo zum Teufel liegt Terra Alta? Ach ja, wenn die schon katalanische Buchstaben verwenden, dann ist das Gebiet in der Nähe von Tarragona? Ja, und der Winzer kann es auch. Die Probe war erfolgreich und alle Roten wussten mit Saftigkeit, Aromatik und Druck gut zu gefallen. Neu, anders, gut.



Lagerfähig bis: 2022

Aromen: dunkle Kirsche, Cassis, Brombeere, leichte Würze

Passt zu: Rinderschmorbraten, Entrecôte

Tipp: Neu im Sortiment!

2014 Tinto Crianza

Bodegas Baigorri, Rioja D.O.C.a.

Rebsorten: 100% Tempranillo

14,9 Vol% Alkohol, 1,3 g Restzucker, 5,3 g Säure

Artikel-Nr. 76226 · 0,75 l · 12,50 € (16,66€/l)

Baigorri ist eine neue Bodega bei uns im Sortiment. State of the art und hypermodern ist gebaut worden, um dem Ziel bestmöglicher Qualität verpflichtet zu sein. Eine Bodega mit Showroom, Restaurant und Visitorcenter. Spektakulär und beeindruckend. Wie die Weine halt.



Lagerfähig bis: 2024

Aromen: Blaubeere, Pflaume, Pfeffer, Schokolade, Holz

Passt zu: Reh, Fasan, Hase, Wildschwein

Tipp: Hier trinken und dann hinfahren!

2015 Inici

Merum Priorati, Priorat D.O.

60% Garnacha, 15% Carinena, 15% Syrah, 10% Cab. Sauv.

15,4 Vol% Alkohol, 1,4 g Restzucker, 6 g Säure

Artikel-Nr. 76219 · 0,75 l · 14,50 € (19,33€/l)

Priorat ist einer der Spitzenregionen in Spanien. Klein, früher fast verschlafen, ist die Region Anfang der 80er Jahre wiederentdeckt worden. Mittlerweile gibt es sicherlich an die hundert unterschiedliche Bodegas. Nicht wenige davon haben Kultstatus und entsprechende Preise. Aber es gibt auch Spitzenweine zu verträglichem Preis. Wir waren aus dem Häuschen bei der Probe.



Lagerfähig bis: 2028

Aromen: Pflaume, Kirsche, Cassis, Anis, Leder, Kräuter

Passt zu: Entenbrust, Trüffel Ravioli, Rohmilchkäse

Tipp: Spitzenwein mit Eleganz und Kraft!

Alle Aktionsweine:

Bestellung- ab 12 Flaschen versandkostenfrei · Verkostung- täglich während unserer Öffnungszeiten